ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 040/2022

  Santiago, 02 de março de 2021.

Exmo. Sr.

Dionathan de Paula Farias

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido

Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja feita a manutenção na pintura da faixa de segurança

localizada na rua Tito Beccon, próximo ao número 753.

Solicitante: Augusto (Vidraçaria Vidrax), contato: 9 9980.8229

Justificativa:

Tal pedido se faz necessário para manter a segurança dos pedestres que

usam a faixa, pois o fluxo de automóveis naquela via pública é bem considerável.

A pintura da mesma está ofuscada em decorrência do tempo e a manutenção da

pintura auxiliará para que os condutores prestem mais atenção, reduzindo a

velocidade dos veículos.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente